⑤:"w" 9.

og?. ?

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N' DP 19/2020-SECA

O Exmo. Sr. Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei ng 8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do
presente processo administrativo de dispensa de licitação, vem RATIFICAR a declaração de
Dispensa de licitação em favor das Proponentes: ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: OZ.626.340/0001-58, no valor de R$ 18.000,00 (DEZOITO
MIL REAIS), objetivando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO EM ATENDIMENTO A ORDEM
JUDICIAL Ne 70284-93.201g.8.06.0173, QUE TRAMITA N 3e VARA DA COMARCA DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE
determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

O valer da aquisíçãa importa na quantia de R$ 36.400,00 (DEZOITO MIL REAIS), cujas empresas
sao

ART MEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ENDEREÇO:
RUA PC NOSSA SENHORA DE NAZARE, NP 02 -- BAIRRO GUARIBAS - EUSEB10/CE. CNPJ:
02.626.340/0001-58. E-MAIL: jjç!!acao©)artmedicahospitalar.com.br REPRESENTADA PELO
SENHOR PAULO ROBERTO DA SILVA SEABRA, INSCRITO NO CPF: 175.159.397-53.

ITEM ESPECIFICAÇÃO
Aquisição de fórmula infantilpara lactantes
semi elementar de proteína extensamente
hidrolísada, hipoalergênico, com TCM e
maltodextrina, fórmula isenta de lactose,
enriquecido com vitaminas, ferro e DHA e
ARA, nucleotídeos em sua composição
Prazo de validade, latas com 400g

UNID. QTDE. V. UNIT V. TOTAL

01 LATA 200 R$ 90,00 R$ 18.000,00

RA DE LIMA
SECKETÁklO DE SAÚDE

Av. Moíses Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

@'"ⓔ
itura de .r .4.

J'
Cami$6üo de L c lpÇ!

\ .g#''.,.
CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.e DPlg/2020-SESA

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura
Municipal de Tíanguá (Quadro de Avisos e Publicações), o Termo de Ratificação, referente à
AQUISIÇÃO DE FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES SEMI ELEMENTAR DE PROTEÍNA
EXTENSAMENTE HIDROLISADA. HIPOALERGENICO. COM TCM E MALTODEXTRINA. FORMULA
ISENTA DE LACTOSE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, FERRO E DHA E ARA, NUCLEOTIDEOS EM
SUA COMPOSIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE, LATAS COM 400G, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, na data de Tianguá/CE, 13 DE OUTUBRO DE 2020

T[ANGUÁ/CE, 13

R

SECRETAS
DE LIMA

DE SAUDE

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888